報道関係者各位 2024年2月27日

NEWS RELEASE

白鶴酒造株式会社

伸戸市東灘区住吉南町四丁目五番五号

ワイン業界で活躍する女性が審査する 「第 11 回 サクラアワード 2024」で 白鶴酒造のワイン 2 商品がダイヤモンドトロフィー受賞!

白鶴酒造株式会社は、「第11回 サクラアワード2024("SAKURA" Japan Women's Wine Awards 2024)」(※1)にて「ペーターメルテス ゴールドエディション リースリング シュペートレーゼ 2022(ドイツ)」、「ミシオネス デ レンゴ レセルバ カルメネール2022(チリ)」が最高のワインに与えられる「ダイヤモンドトロフィー」を受賞しました。 同時に、「ペーターメルテス ゴールドエディション リースリング シュペートレーゼ」は「コストパフォーマンス賞 (1,501 円~2,500 円)」、「ミシオネス デ レンゴ レセルバ カルメネール」は「女性ワインメーカー賞」「焼き鳥に合うワイン賞」の特別賞も受賞しました。

「ペーターメルテス ゴールドエディション」は、ドイツ最大手のワイナリーであるペーターメルテス社が所有する畑の ぶどうのみを使用した、数量限定の高級ワインブランドです。「ミシオネス デ レンゴ」はチリ国内売上 No.1 (※2) ブランドで、ヨーロッパから宣教師がワイン造りを伝えたことに由来する"十字架ラベル"を採用しています。







^゚ーターメルテス コ゛ールト゛エテ゛ィション リースリンク゛ シュへ゜ートレーセ゛ 2022 (ト゛イツ)



ミシオネス デ゛レンコ゛ レセルハ゛カルメネール 2022 (チリ)

また、2月23日発売の「ミシオネス デレンゴスパークリング」3種を含む6商品がゴールド、他2商品がシルバーを 受賞しました。詳細は、次頁の一覧をご覧ください。

当社では、1977年にフランス ボルドーワインの輸入を始めてから 40年以上、ワインの輸入販売を続けています。これからも、さらにお客様の食卓を豊かにする商品の拡充に力を入れてまいります。

<ワイン商品一覧> https://www.hakutsuru.co.jp/product/wine/list/

<白鶴オンラインショップ> https://www.e-hakutsuru.com/collections/sakura-awards

白鶴酒造株式会社 〒658-0041 神戸市東灘区住吉南町 4 丁目 5 番 5 号

担当 総務人事部 広報室 植田·大岡

TEL: 078-822-8901 FAX: 078-822-1456 e-mail: koho@hakutsuru.co.jp

■受賞ワイン一覧

商品名	出品V.T.	結果	
ペーターメルテス GE リースリング シュペートレーゼ	2022	ダイヤモンドトロフィー	コストパフォーマンス賞(1501円~2500円)
ミシオネス デ レンゴ レセルバ カルメネール	2022	ダイヤモンドトロフィー	女性ワインメーカー賞・焼き鳥に合うワイン賞
ペーターメルテス GE リースリング カビネット	2021	ゴールド	
ミシオネス デ レンゴ シャルドネ	2023	ゴールド	
ミシオネス デ レンゴ カルメネール	2023	ゴールド	すき焼き・鉄板焼き・韓国料理に合うワイン賞
ミシオネス デ レンゴ スパークリング ブリュット	N.V.	ゴールド	
ミシオネス デ レンゴ スパークリング ロゼ	N.V.	ゴールド	
ミシオネス デ レンゴ スパークリング モスカート	N.V.	ゴールド	
ミシオネス デ レンゴ カベルネ・ソーヴィニヨン	2023	シルバー	
ミシオネス デ レンゴ レセルバ シャルドネ	2023	シルバー	

※1 サクラアワード ("SAKURA" Japan Women's Wine Awards)

ワインエデュケーターとして活躍する田辺由美氏が審査責任者を務める、アジア最大級のワイン審査会です。ワイン業界で活躍する女性、延べ430名の審査員がブラインド・テイスティングを行い、厳格に審査しています。第11回の開催では、世界27カ国から4,023アイテムがエントリーしました。

サイトURL https://www.sakuraaward.com/jp/

※2 ニールセン調べ 2022 年 750 mℓボトルワインカテゴリー

【一般のお客様からのお問い合わせ先】

白鶴酒造株式会社 お客様相談室

TEL: 078-856-7190 (休祝日を除く月~金 9:00~17:00) 白鶴ホームページ: https://www. hakutsuru. co. jp/customer/

TEL: 078-822-8901 FAX: 078-822-1456 e-mail: koho@hakutsuru.co.jp